¶ ARG. *Monet Trebatium ut urbis desiderium deponat: suasque res, suæq. incœpta perficiat.*

CICERO TREBATIO, S. D.

IN omnibus meis epistolis, quas ad Cæsarem, aut ad Balbum mitto, legitima quædam est accessio commendationis tuæ, nec ea vulgaris, sed cum aliquo insigni indicio mea erga te benevolentia. Tu modò ineptias istas, & desideria urbis, & urbanitatis deponere: & quo consilio profectus es, id assiduitate & virtute consequere. Hoc tibi tam ignoscemus nos amici, quàm ignoverunt Medæ, 8. quæ Corinthum arcem illam habebant matronæ opulenta, optimates: quibus illa manibus gypsatissimis persuasit, ne sibi vitio illa verterent, quod abesset à patria. NAM MVLLI SVAM REM BENE GESSERE, & publicam, patria procul. Multi, qui domi astatem agerent, propterea suos improbat. Quo in numero tu certè fuisses, nisi te extruissim. Sed plura scribemus aliàs. Tu, qui ceteris cavere didicisti, in Britannia ne ab essedariis decipiaris, caveto: & quum Medeam agere cœpi, illud semper memento, QV IPSI SIBI sapiens prodesse non quit, nequidquam sapit. Cura ut valeas.

¶ ARG. *Monet ut assiduam operam navet Cæsari.*

CICERO TREBATIO.

Ego te commendare non desisto: sed, quid proficiam, ex te scire cupio. Spem maximam habeo in Balbo: ad quem de te diligentissimè & sæpissimè scribo. Illud soleo mirari, non me toties accipere tuas litteras, quoties 9. à te mihi fratre afferantur. In Britannia nihil esse audio neque auri, neque argenti. Id si ita est, 10. esset dum aliquod suadeo capias, & ad nos quam primum recurras. Sin autem sine Britannia tamen asequi, quod volumus, possumus; perficere ut sis in familiaribus Cæsaris, multum te in eo frater adjuvabit meus, multum Balbus: sed mihi crede, tuus pudor, & labor plurimum. Imperatorem libera lissimum, ætatem opportunitissimam, commendationem certè singularem habes: ut tibi unum timendum sit, ne ipse tibi defuisse videare.

¶ ARG.

1. Ut cum meis omnibus studiis, beneficiis quàm orn. Sic Gruterianus & Victorii editio ex Mediceo codice: ita ut non displiceat lectio Vaticani: ut cum meis studiis, beneficiis omnibus quàm orn. vulgò: meo communi- bus studiis & beneficiis, &c.

2. Vide quid mihi sumserim. Gruterianus, quid mihi viderim sumpsi, quid si legamus, quid mihi interim sumpsi. Paullo post retinuit vulgatam lectionem stabilitam à Medice. Pal. pr. editioe Victorii: quæ sperasset à me, cum præferant prima editio, Pal. alter Grut. Gulielmiani quatuors quæ respiciunt.

3. M. ORFIVM. Sic edidit Victorius, sic quoque est in Vaticano. Pal. pr. M. Iustum, sec. Iustum. Gruter. Iustum. vulgò, M. Furium: alii, ut prisca editio, M. Rufum.

4. VEL HVNC LEPTAE DELEGA. Sic quoque editio prisca Victorii Pal. pr. Grut. Vatican. Stavvech. Peck. vulgò, vel Lepia Legatum. Lamb. Erlegato. Liber Politiani Delegationis quibus omnibus nihil opus est ad nostram.

5. Prudentiorem esse arminem. Hanc lectionem ex v. c. oræ primæ editionis commisit Egnatius, conspiciturque in Pal. pr. libro aurum contra non raro accepto, Vatic. recepit denique Lambinus, vulgò, prudentiorem.

6. Familiam duci in quæ civis. Sic Victorii editio, Pal. alter ac Vaticanam unica littera dispeffa peccant Pal. pr. Grut. prima editio: familia inducitur, vulgatur ineptissimè: quod familiaritatem inducitur iure civis singularis memoria, summa scientia.

7. Simus enim putidiusculi. Mihi hæc placuit codicis Vaticani scriptura, quam gaudeo quoque probatam Victorio & receptam, vulgò, sumus, ceterum alii Balaiusculi, alii Impudensiusculi, utriusque glossa decepti.

8. Quæ Corinthum arcem illam habebant. Sic meliores editiones omnes ac missi alii tamen Corinthu, editum tamen est, Corinthi. paullo post, ad manibus gypsatissimis notavit vir doctus ad editionem principem talem glossam: id est, fugitivis, improbitissimis. Gypsat enim de caratâ venalicio. Talis & Medea fugitiva erat patris & patriæ proditrix, quod & ex Politiani codice eisdem verbis exscripti Iohannes Isaacius Pontanus, Victorii editio ac Pal. primus scribunt gypsatissimis. Pal. alter ad marginem civitissimis.

9. A te mihi fratre afferantur. Sic transtulit Pal. pr. Grut. editio prima ceterum afferantur Palat. sec. Vatic. Victorii editio. Pal. verò pr. afferantur, vulgò: à Quinto fratre mihi afferantur. Pal. alter frater meo offerat, quod primo proposuit.

10. Esset dum aliquod suadeo capias. Ita habet editio Victorii, Pall. duo, vulgò nimis importunè, rapias. paullo post ex Pall. duobus, Gruteriano, editioe Victorii ac Vaticano editio, assequi quod volumus delecto, quod id, quod vulgò male hic uberat: sic 7. id enim paullo post, ideò & ibidem auctoribus omnibus libris nostris scripti Malcom in in cœfrater adjuvab. cum Pal. alter tamen sufficit novam planè lectionem: Mal- in adjuvabit in eo frater meus.

ARG. Reprehendit Trebatium, quia delatum à Caesare tribunatum recusaverat.

CICERO TREBATIO.

SCRIPSI ad me Caesare perhumaniter nondum te sibi satis esse familiare propter occupationes suas, sed certe fore: cui quidem ego tescripsi, & quam mihi gratum esset futurum, si quam plurimum in te studij, officij, liberalitatis suae contulisset. Sed ex tuis litteris cognovi praeproperam quandam festinationem tuam, & simul sum admiratus, cur tribunatus commoda, demto praesertim labore militiae, contemseris. Querat cum Vacerra, & Manilio: nam Cornelio nihil audeo dicere, cujus tu periculo stultus es, quam te ab eo sapere didicisse profiteris. Quin tu urges istam occasionem, & facultatem, qua meliore numquam reperitur? Quod scribis de illo Preciano jure consulto, ego te ei non desino commendare: scribit enim ipse mihi, te sibi gratias agere debere. De eo quid sit, cura, ut sciam. Ego veteras litteras Britannicas exspecto. Vale.